
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

Индексы потребительских цен 
по Чувашской Республике 

ноябрь 2023 года 



ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

Индексы 
потребительских 

цен 
по Чувашской 

Республике 
 

ноябрь 2023 года 

02 

03 

01 Индексы потребительских цен 

Индексы цен по субъектам ПФО   

Средние цены на отдельные  
виды товаров и услуг 

 Ежемесячные данные оперативной статистики   



ЧУВАШСТАТ 

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
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ЧУВАШСТАТ 

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН ПО СУБЪЕКТАМ ПФО 
ноябрь 2023 года в % к предыдущему месяцу 
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ЧУВАШСТАТ 

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
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ЧУВАШСТАТ 

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН ПО СУБЪЕКТАМ ПФО 
ноябрь 2023 года в % к декабрю предыдущего года 
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ЧУВАШСТАТ 

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
НА ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ  
в % к предыдущему месяцу 
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ЧУВАШСТАТ 

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
НА НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ  
в % к предыдущему месяцу 
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ЧУВАШСТАТ 

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН (ТАРИФОВ) НА УСЛУГИ 
в % к предыдущему месяцу 
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ЧУВАШСТАТ 

ИНДЕКСЫ ЦЕН И ТАРИФОВ  
НА ЖИЛИЩНЫЕ И КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
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ЧУВАШСТАТ 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА МОЛОКО 
2023 год; на конец месяца; рублей за литр 

 

Молоко питьевое цельное 
пастеризованное  
2,5-3,2% жирности 

68,78 69,97 68,84 67,73 65,20 64,25 64,29 62,81 64,29 64,66 65,14 

83,93 84,21 84,94 82,47 81,02 78,20 78,63 76,04 74,98 75,76 76,90 

январь февраль март апрель  май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь 

Молоко питьевое цельное пастеризованное  
2,5-3,2% жирности 

Молоко питьевое цельное стерилизованное  
2,5-3,2% жирности 

100,72 % 

101,62 % 
Молоко питьевое цельное 
стерилизованное  
2,5-3,2% жирности 

ноябрь 2023 года  

к октябрю 2023 года 
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ЧУВАШСТАТ 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА ТОПЛИВО МОТОРНОЕ 
 2023 год; на конец месяца; рублей за литр 

  

Газовое моторное топливо 

59,86 

66,31 

26,05 

46,40 46,40 46,40 46,44 46,79 47,63 48,63 49,51 49,79 49,25 48,91 
50,32 50,32 50,25 50,29 50,64 51,94 53,19 53,90 53,89 53,28 53,11 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь 

Бензин автомобильный марки АИ-92 Бензин автомобильный марки АИ-95 

ноябрь 2023 года 

Дизельное топливо 

Бензин автомобильный 
марки АИ-98 
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ЧУВАШСТАТ 

13 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА ПЛОДООВОЩНУЮ ПРОДУКЦИЮ 
ноябрь 2023 года; рублей за килограмм 

  

Яблоки 

Лимоны 

Бананы 

Помидоры свежие 

Морковь 

Капуста белокочанная 

90,85 

146,49 

177,62 

33,81 

23,45 

Виноград 
226,13 

Апельсины 
172,75 

Груши 236,24 

171,12 

Картофель 

Огурцы свежие 140,31 

Лук репчатый 32,81 

21,07 



ЧУВАШСТАТ 
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СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА МЕДИЦИНСКИЕ УСЛУГИ 
ноябрь 2023 года; рублей 

Первичный консультативный 

прием у врача специалиста, 

посещение 

Ультразвуковое исследование  

брюшной полости, исследование 

Диагностика на магнитно- 

резонансном или компьютерном  

томографе, услуга 

 
Общий анализ крови, анализ 

 
Лечение кариеса, пломба 

 

Изготовление коронки, шт. 

 

Лечебный массаж, сеанс   199,78 

4 699,19 

  

835,55 

3 069,69 

  

269,80 

  

490,80 2 205,38 

 

Гастроскопия (ФГДС, ЭГДС), 

услуга   983,23 



ЧУВАШСТАТ 

15 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА КАРТОФЕЛЬ ПО СУБЪЕКТАМ ПФО 
ноябрь 2023 года; рублей за килограмм 

17,15 

18,13 

19,10 

21,07 

21,15 

21,49 

21,75 

21,81 

22,45 

23,09 

23,11 

23,75 

24,14 

24,34 

Пензенская область 

Нижегородская область 

Республика Мордовия 

Чувашская Республика 

Саратовская область 

Республика Татарстан 

Республика Марий Эл 

Республика Башкортостан 

Ульяновская область 

Оренбургская область 

Удмуртская Республика 

Кировская область 

Самарская область 

Пермский край 

 

 

Приволжский федеральный округ 

21,92 

17,15 18,13 - 19,10 21,07 - 21,81 22,45  - 23,11 23,75 – 24,34 


